СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
Байкаловский муниципальный  район
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«11» августа 2015г                               № 339
с.Байкалово
Об установлении иных случаев проведения общественного обсуждения закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Байкаловский муниципальный район

 и о порядке обязательного общественного обсуждения закупок в таких случаях

В соответствии с пунктом 5 части 3 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" Администрация постановляет:

1. Установить обязательное общественное обсуждение закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Байкаловский муниципальный район проводится в случае, если начальная (максимальная) цена муниципального контракта либо цена муниципального контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), превышает двести миллионов рублей.

2. Утвердить Порядок проведения обязательного общественного обсуждения закупок для обеспечения муниципальных нужд Администрации муниципального образования Байкаловский муницпальный район случае, если начальная (максимальная) цена контракта либо цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), превышает двести миллионов рублей (прилагается).
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 31 декабря 2015 года.
4. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) в газете "Районные будни" и разместить на официальном сайте Администрации Байкаловский муниципальный район в сети "Интернет".
5. Контроль выполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования Байкаловскй муниципальный район по местному хозяйству С.А.Кантышева.
Глава МО

Байкаловский муниципальный район                                                   А.А.Жуков
                                        УТВЕРЖДЕН

                                                           Постановлением Администрации

                                                                                 МО Байкаловский муниципальный район

                                         от11.08.2015г. №339

                                                            «Об установлении иных случаев

                                                                       проведения общественного обсуждения

                                                                           закупок для обеспечения муниципальных

                                                                  нужд муниципального образования

                                                                     Байкаловский муниципальный район

   и о порядке обязательного общественного

                                                                    обсуждения закупок в таких случаях»

П О Р Я Д О К

Проведения обязательного общественного обсуждения закупок для обеспечения муниципальных нужд Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район

1.Настоящим порядок устанавливает правила проведения обязательного общественного обсуждения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район  в случаях осуществления закупок в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", обязательное общественное обсуждение закупок для обеспечения муниципальных нужд Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район проводится в случае, если начальная (максимальная) цена муниципального контракта либо цена муниципального контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), превышает двести миллионов рублей.

2.Закупки, подлежащие общественному обсуждению, не могут быть осуществлены без проведения такого обсуждения.

3. При проведении повторного открытого конкурса, конкурса с ограниченным участием, двухэтапного конкурса, электронного аукциона общественное обсуждение не проводится.

4. В общественном обсуждении могут на равных условиях принимать участие любые юридические лица вне зависимости от организационно-правовой формы, места нахождения, любые физические лица, в том числе зарегистрированные в качестве индивидуальных предпринимателей, государственные органы, и органы местного самоуправления и органы местного самоуправления.

5.В целях проведения общественного обсуждения на официальном сайте Администрации МО Байкаловский муниципальный район, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.mobmr.ru «Закупки для муниципальных нужд (общественное обсуждение закупок)»

6.Общественное обсуждение начинается со дня публикации Администрацией на официальном сайте информации о проведении общественного обсуждения и заканчивается в день, указанный в информации о проведении общественного обсуждения. Срок общественного обсуждения должен составлять  семь календарных дней с даты публикации на официальном сайте о проведении общественного обсуждения. Информация о проведении общественного обсуждения публикуется Администрацией в день размещения извещения  об осуществлении закупки на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»(www.zakupki.gov.ru) для размещения информации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг.

7. Информация о проведении общественного обсуждения должна содержать:

1)
наименование заказчика:

2)
предмет закупки;

3)
номер извещения об осуществлении закупки, присвоенный на официальном сайте РФ;

4)
дату окончания общественного обсуждения;

5)
сведения о начальной (максимальной) цене контракта;

6)
адрес электронной почты;

  8. Участники общественного обсуждения направляют свои вопросы, предложения, замечания, мнения на адрес электронной почты, указанный в информации об общественном обсуждении закупок, по следующим направлениям:

           1) целесообразность закупки;

           2) соответствие закупки требованиям законодательства РФ и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;

           3) соответствие сведений об объекте закупки нормативным затратам на обеспечение функций, деятельности заказчика (при наличии соответствующих правил нормирования и требований к закупаемым товарам, работам, услугам).

     9. Комиссия дает ответы на поступившие от участников общественного обсуждения вопросы или высказанные ими замечания, предложения.

   10. Вся информация, поступившая от участников общественного обсуждения, в течении двух рабочих дней со дня их поступления рассматривается комиссией и размещается на официальном сайте.

   11. По результатам общественного обсуждения Администрация не позднее двух рабочих дней, следующих за днем окончания общественного обсуждения, оформляет и размещает на официальном сайте протокол общественного обсуждения, в котором отражаются все поступившие замечания, предложения, комментарии и ответы комиссии.

  12.  Протокол общественного обсуждения подписывается членами комиссии.

  13. По результатам общественного обсуждения заказчиком могут быть внесены изменения в извещение об осуществлении закупки, документацию о закупки или закупка может быть отменена.
[image: image1.jpg]